
افغانستان در حال تبدیل شدن
به بحران بزرگ بشری

رئیس برنامــه جهانی غذا با بیــان اینکه مردم 
افغانستان به کمک های فوری بشردوستانه نیاز دارند 
هشدار داد این کشوردر حال تبدیل شدن به یک بحران 

بزرگ بشری است.
»دیوید بزلی«، رئیس برنامه جهانی غذا در نشستی در شهر 
ژنو سوئیس هشدار داد که نزدیک به نصف جمعیت افغانستان 
با بحران گرســنگی شدید رو به رو هستند. وی گفت که مردم 
افغانستان نیاز به کمک های فوری دارند. این مقام ارشد گفت، 

افغانســتان در حال مبدل شدن به یک بحران بزرگ بشری 
است. به گزارش فارس، بر اساس گزارش سازمان ملل متحد 
خشکسالی، جنگ، شــیوع ویروس کرونا و بحران اقتصادی 
 نزدیک به نصف جمعیت افغانســتان را با بحران گرســنگی 
رو به رو کرده است. به گفته سازمان ملل متحد این تعداد در 
10 ســال گذشته بالاترین میزان است که آنها ثبت کرده اند. 
دبیرکل سازمان ملل متحد نیز، سه شنبه، در توئیتی نوشت، 

فاجعه انسانی در افغانستان در حال وقوع است.

چین طی فقط یک سال سود صنعتی خود را 
از 3 درصد به 44 درصد رساند

بر اســاس داده های اداره ملی آمار چین، سود 
شرکت های مهم صنعتی این کشور در ۹ ماهه اول 
سال جاری میلادی )۲۰۲۱( نسبت به مدت مشابه 

سال ۲۰۲۰ رشدی ۴۴.۷ درصدی را ثبت کرده اند.
داده های اداره ملی آمار چین حاکی است: سود کلی 
شــرکت های صنعتی ملی چین از ژانویه تا سپتامبر سال 
جاری میلادی )۲0۲1(، رقمی معادل ۶۳۴.۴0۸ میلیارد 
یوان برآورد شــده است. این سود در مقایسه با سود ثبت 

شده بازه زمانی مشابه در سال ۲01۹ میلادی نیز رشدی 
۴1.۲ درصدی داشــته اســت. به ایــن ترتیب میانگین 
افزایش ســود این شرکت ها در این سه سال 1۸.۸ درصد 
 تعیین می شــود. به نوشته خبرگزاری جمهوری اسلامی، 
بر اســاس این گزارش، شــرکت های مهم صنعتی چین 
فقط در آگوست ســال ۲0۲1، سودی ۶۸0.۲۸ میلیارد 
 یوانی به دســت آورده اند که بر این اساس سالانه رشدی 

10.1 درصدی داشته است.
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86 درصد نظامیان آمریکا آماده جنگ نیستند
گزینه نظامی علیه ایران زیر میز رفت

 جهاد اسلامی فلسطین: تا محاصره غزه هست 
شهرک های صهیونیست نشین روی آرامش را نخواهند دید

 ائتلاف سعودی  در حال عقب نشینی 
از جنوب مأرب

سرویس خارجی-
نتایج نظرسنجی که »فارن پالیسی« آن را منتشر 
کرده نشان می دهد، فقط یک نفر از هر هفت نظامی 
این کشور آماده استقرار و جنگیدن فوری هستند و 
86 درصد چنین آمادگی ندارند. آمریکا در مواجهه با 
کشورها همواره روی »توان نظامی« تاکید کرده و آن 

را به عنوان گزینه ای روی میز یاد می کند!
آمریکا در دوره های مختلف با بزرگنمایی از توان نظامی 
خود، دیگر کشــورها را تهدید و مرعوب کرده است. با جنگ 
ویتنام این تصور که ارتش آمریکا شکست ناپذیر است، تا حد 
زیادی از بین رفت. از آن زمان آمریکا در هر جنگی که وارد 
شده شکست خورده است. در عراق، افغانستان، سوریه، یمن 
و... این کشــور نتوانســته به اهداف اعلامی اش برسد و تنها 
موجب کشته و مجروح و قطع عضو شدنِ نیروهای خود و یا 

مردم بیگناه و زنان و کودکان شده است.
بخشی از دلیل این امر نیز به بزرگنمایی آمریکا از توان 
نظامی خود در کنار نادیده گرفتن قدرت دیگر کشــورها بر 
می گــردد. عبارت »همه گزینه ها روی میز اســت« معمولا 
از ســوی آمریکایی ها برای وادار کردن رقبا به تسلیم شدن 
به صورت مکرر به کار رفته اســت. »گزینــه نظامی« بارها 
علیه کشــور عزیزمان ایران نیز به کار رفته و این روزها نیز 
زمزمه های آن به گوش می رســد. اما گزارشی از نتایج یک 
نظرسنجی منتشر شده که نشان می دهد این گزینه زیر میز 

رفته و این کشور آمادگی ورود به جنگ را ندارد.
 در نظرسنجی انجام شده از ارتش آمریکا، تنها یک نفر 
از هر هفت نفر گفته اند که آماده اســتقرار و جنگیدن فوری 
هستند، اما پنتاگون سعی دارد این مسئله را کم اهمیت جلوه 
دهد. از حدود ۵۴00 سرباز و غیرنظامی ارتش پرسیده شده 

که آیا واحد آنها آماده استقرار، جنگ و پیروزی در هر نقطه 
از جهان اســت یا خیر که فقــط 1۴ درصد گفتند بله، فوراً. 
طبق گزارش روز سه شنبه نشریه آمریکایی »فارن پالیسی«، 
1۳ درصد دیگر گفته اند که به زمان بیشتری مثلًا یک هفته 

یا یک ماه نیاز دارند تا بتوانند آماده جنگ شوند.
بر اساس این گزارش، شــکاف قابل توجهی هم بین 
رده ها وجود داشته و در حالی که ۴0 درصد از ژنرال ها از 
اعزام فوری اطمینان داشتند، در بین افسریارها این رقم 
کمتر از ۲0 درصد است. فارین پالیسی می گوید نتایج این 
نظرسنجی را از طریق درخواستی بر مبنای قانون آزادی 
اطلاعات به دست آورده است. این نظرسنجی در ماه های 
ژوئیه و اوت ۲0۲0 )تیر و مرداد( در اوج همه گیری کرونا 

و یک سال قبل از خروج آشفته آمریکا از افغانستان انجام 
شــده است. در پاســخ به گزارش منتشر شده، سرهنگ 
»ترنــس کلی« ســخنگوی ارتش آمریکا بــه تاریخ این 
نظرسنجی اشــاره کرده و گفته که رهبری ارشد معتقد 
است که ارتش هم امروز آماده است و هم تابستان گذشته 
آماده جنگیدن و پیروزی بوده است. وی همچنین دیدگاه 
متفاوتی نســبت به نتایج نظرســنجی داشته و گفته که 
در زمان انجام آن، ۶1 درصد از پاســخ دهندگان مربوطه 
گفتند که آماده استقرار، مبارزه و پیروزی در مدت زمان 
معقولی هســتند، از یک روز تا یک مــاه. کلی در ادامه 
مدعی شــده:»از آن زمان تاکنون بیــش از ۹۳ درصد از 
نیروهای خدمت تمام وقت در مقابل کووید 1۹ واکسینه 

شــده اند و مراکز آموزش رزمی اکنون در ظرفیت کامل 
هستند.«

بنیاد هریتیج: همه چیز بد شده
امــا به گفته بنیاد هریتیــج، از آن زمان همه چیز بدتر 
شده است. ارزیابی هریتیج از قدرت نظامی آمریکا که هفته 
گذشــته منتشر شد، می گوید که تنها ۵۸ درصد از تیم های 
رزمی تیپ ارتش در بالاترین ســطح آمادگی تاکتیکی قرار 
دارند کــه ۸ درصد کمتــر از هدف و 1۶ درصــد کمتر از 
ســال ۲0۲0 است. طبق گزارش شبکه »راشا تودی«، سایر 
شــاخه های ارتش آمریکا نیز وضعیت بهتری ندارند. گزارش 
نوامبر ۲0۲0 )آبان ماه( دیوان محاسبات آمریکا نشان داد که 
تنها سه نوع از ۴۶ نوع هواپیمای مورد استفاده توسط ارتش 
آمریکا در اکثر سال های مالی در دهه گذشته میزان توانایی 

ماموریت خود را برآورده کرده اند.
 نظامیانی که نمی دانستند 

دکمه آتش کجاست
در همیــن حــال، تحقیقات نیــروی دریایــی آمریکا 
درخصوص آتش سوزی که سال گذشته ناو »بونهام ریچارد« 
را نابود کرد، نشــان داد که هیچ کس در کشتی نمی دانست 
چگونــه دکمه کنتــرل آتش را پیدا کند یا فشــار دهد. ناو 
تهاجمی آبی خاکی در نهایت نابود شــد. فقدان دانش اولیه 
آتش نشــانی، رزمایش های ناموفــق و رهبری ضعیف دلایل 
از دســت رفتن کشــتی جنگی نیروی دریایــی آمریکا در 
آتش سوزی پنج روزه عنوان شــد. چند روز پیش نیز اعلام 
شد، صدها نظامی آمریکایی مستقر در »التنف« سوریه پس 
از اینکه متوجه شــدند قرار اســت حمله ای به آنجا صورت 
بگیرد، از آنجا گریختند. آمریکایی ها می گویند، این حمله را 

ایران از طریق متحدانش انجام داده است.

یک روزنامه صهیونیستی از حمله هکری گسترده 
به این رژیم و افشــای فایل هایی خبر داد که شامل 
مشخصات صدها نظامی این ارتش از جمله نام، ایمیل، 

آدرس منزل و شماره تلفن است.
روز دوشنبه رسانه ها از یک حمله سایبری بزرگ به رژیم 
صهیونیســتی خبر دادند و تاکید کردند که هکرها اطلاعات 
وزیر جنگ این رژیم را منتشر و وی را تهدید کرده اند. اکنون 
جزئیات بیشــتری از این حمله سایبری منتشر شده است. 
روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« فاش کرد، یک 
گروه هکری فایل های اطلاعاتــی مربوط به اطلاعات ارتش 
این رژیم را فاش کرده اند که شــامل اطلاعات صدها سرباز 
بوده است. به گزارش وب ســایت اینترنتی روزنامه یدیعوت 
 Moses( »وای نت«، گروهی که خودی را »عصای موســی«
Staff( نامیده، فایلی را منتشــر کرده که شــامل مشخصات 

کامل نیروهای گردان رزمی ارتش رژیم صهیونیستی است.
بر اســاس این گزارش، گروه مذکور در دوشــنبه پیش 
نیز تصاویری شــخصی از »بنی گانتــس« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی منتشــر و تهدید کرد که وی تحت نظر است. 
در ادامه گزارش مذکور آمده، فایلی که منتشــر شده شامل 
جزیئات کاملی از گردان »الفون« در ارتش رژیم صهیونیستی 
اســت و اسامی نظامیان، ایمیل، شماره تلفن و آدرس منزل 
صدهانفر از آنها در این فایل قرار دارد. برخی فایل های منتشر 
شده شامل مشــخصات کامل نظامیان ذخیره در یگان های 

نظامی و درجه هــای نظامی آنهاســت. همچنین بعضی از 
فایل ها شــامل توضیحاتی است که تعدادی از نظامیان برای 

عدم توانایی برای پیوستن به خدمت نظامی ارائه کرده اند.
بر اســاس این گــزارش، تعــدادی از فایل ها شــامل 
مشــخصاتی از نامزدهای پیوستن به دستگاه های امنیتی یا 
سربازانی است که در پروژه تشویق به خدمت نظامی شرکت 
کرده یا شــرکت می کنند. صرف نظر از اسامی و شماره ها و 
غیره، این فایل ها شــامل اطلاعات شــخصی حساس مانند 
حالت وضعیت روانی، اجتماعی و اقتصادی نظامیان اســت. 

در ادامه این گزارش آمده، هکرها این اطلاعات را در محیط 
»دارک نت« و »تلگرام« منتشر کرده اند.

در ماه های اخیر حملات زیادی به رژیم صهیونیستی در 
زمینه ســایبری صورت گرفته است. خرداد ماه ۹۹ وبسایت 
»هزاران شــهروند« شرکت و سازمان  »اسرائیلی« هدف یک 
حمله ســایبری موثر قرار گرفتنــد. کاربران به جای صفحه 
اصلی، ویدیوی »نابودی شــهرهای اســرا ئیل« را مشــاهده 
کردند. روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در این باره نوشت، 
شــرکت »یوپرس« در بیانیه ای اعــلام کرده، این حمله کار 

هکرهــای ایرانی بود. تیرماه ســال ۹۹ نیــز گروهی با نام 
»انتقام جویان سایبری« جزئیات یک »حمله بزرگ سایبری 
به زیرساخت های برق اسرائیل« را همزمان با ساعت شهادت 
سرداران بزرگ مقاومت اسلامی شهید حاج قاسم سلیمانی و 
شهید ابومهدی المهندس، منتشر کرد. در فیلمی که توسط 
این گروه منتشر شده، رسما مسئولیت حمله بزرگ سایبری 
به زیرســاخت های برق 1۶ شهر رژیم صهیونیستی از جمله 
تل آویو و حیفا برعهده گرفته شده است. این گروه اعلام کرده 
در این عملیات بزرگ و پیچیده ســایبری موفق شــده برق 
بسیاری از شهرهای ســرزمین های اشغالی را مورد حملات 
دقیق ســایبری قرار داده و بسیاری از مناطق این 1۶ شهر را 
دچار قطعی برق کند. در اردیبهشت همان سال نیز بر اساس 
گزارش رسانه های صهیونیستی در جریان یک حمله سایبری 
دیگر ۶ تاسیسات آبی صهیونیست ها مورد حمله هکرها قرار 
گرفت و اختلالات جدی در عملکرد پمپاژ آب ایجاد شــد. 
صهیونیســت ها اینجا نیز اعلام کردند، ایران پشت پرده این 
حملات ســایبری قرار دارد.رژیم صهیونیستی با کمک های 
آمریکا مدعی هستند که بیشــترین قدرت در این زمینه را 
دارند. اما حتی در آمریکا نیز بارها حملات ســایبری بزرگی 
صورت گرفته اســت. ۶ ماه پیش اختلال سایبری در شبکه 
سوخت آمریکا که منجر به از کار افتادن یک هفته ای حدود 
10هزار پمپ بنزین در آمریکا شده بود، به عنوان اولین چالش 

سایبری دولت بایدن مطرح شده بود.

ترکیه در ادامه حمایت هایش از گروه های مسلح 
وابســته به خود در ادلب، کاروان جدیدی متشکل 
از ده ها خودروی حامل تانک و توپ ســنگین و مواد 

لجستیکی وارد شمال سوریه کرد.
ترکیــه هر زمان که تروریســت های مورد حمایتش در 
سوریه را در خطر می بیند اقدام به ارسال کمک های نظامی 
می کند. در این راســتا، کاروان ارتش ترکیه متشکل از 100 
خودروی حامل تانک و توپ ســنگین را روانه منطقه »جبل 
الزاویه« ادلب کرد. روز پنجشــنبه گذشته نیز ترکیه کاروان 
نظامی جدید شــامل اسلحه، مهمات و مواد لجستیک برای 
حمایت از گروهک های تروریستی وارد ادلب سوریه و حومه 
آن کــرد. منابع محلــی در این باره به ســانا گفتند، ترکیه 
۳1 خودروی نظامی و کامیون حامل تجهیزات لجســتیک 
و مهمات و غیره از طریق روســتای »کفرلوســین« در مرز 
ترکیه وارد ادلب کرده اســت. این منابع افزودند، تعدادی از 
این خودروها، ســلاح های پیشــرفته مانند موشک ضد زره 
ســاخت ناتو و انواع ضد هوایی را به دســت تروریست ها در 
ادلب رسانده اند تا شاید بتوانند جلوی عملیات ارتش سوریه 
برای آزاد ســازی ادلب را بگیرند. پارلمان ترکیه، از ۳1 اکتبر 
۲01۷ نیز به مدت یک ســال، عملیات نظامی برون مرزی 
ترکیه را تمدید کرد. از آن  پس، هر سال در ماه اکتبر پارلمان 

ترکیه، به درخواست رئیس جمهور، این ماموریت را به مدت 
یک سال تمدید می کند. اما این بار، اردوغان خواستار تمدید 
دو ســاله عملیات برون مرزی در عراق و سوریه شده است. 
دمشــق بارها اعلام کرده است که حضور آمریکا و ترکیه در 
سوریه اشغالگرانه بوده و تاکید کرده است که این دو کشور 

باید خاک سوریه را ترک کنند.

وضعیت گروه های مسلح در جنوب سوریه )استان درعا( 
تا حدود زیادی تعیین تکلیف شده و با برچیده شدن بساط 
آنان حالا زمزمه یکســره کردن کار گروهک های تروریستی 
در مناطق اشغالی استان های حلب و ادلب به گوش می رسد. 
نگرانی های دمشق درخصوص مناطق جنوبی پس از 10 سال 
تنش و درگیری کاهش چشــمگیری یافته است و در مقطع 

فعلی با خیال راحت تری نســبت به گذشــته می تواند مانور 
قدرت دهد و گزینه پاک  سازی را برای مناطق اشغالی شمال 
غرب کشــور انتخاب کند. حملات گســترده جنگنده های 
روسی و سوری در روزهای اخیر علیه مواضع تروریست های 
مورد حمایت آنکارا در مناطق مختلف اســتان های حلب و 
ادلب از جمله محور »دارعزه، احســم، حومه الفوعه و کفریا 
و...« نشانه هایی از عزم دمشق برای آزاد سازی مناطق اشغالی 

در این محور است. 
این مســئله باعث نگرانی آنکارا شــده و اردوغان برای 
نجات تروریست های مورد حمایت خود اقدام به اعزام کاروان 

نظامی به ادلب کرده است. 
یگان های موشکی و توپخانه ارتش سوریه هم به صورت 
مستمر مقرهای گروهک های تروریستی را در مناطق مختلف 
اســتان ادلب )لوزه، جسرالشغور، مرعیان، حرش باتنته و...( 
هدف قرار می دهند و خســارت های سنگینی به تجهیزات 
نظامــی آنان وارد آورده اند که نشــان می دهد خبرهایی در 

راه است.
از سویی دیگر، نیروهای ارتش سوریه و رزمندگان جبهه 
مقاومت در خطوط مقدم جبهه های نبرد با عناصر تروریستی 
در استان های حلب و ادلب مستقر، و برای پاک  سازی مناطق 

اشغالی در حال آماده شدن هستند.

سرویس خارجی-
پس از حمله خونین سه شنبه شب عناصر گروهک 
تروریستی داعش به شرق عراق که منجر به شهادت 
۱3 تنَ شد، دیروز رسانه ها از حمله ای دیگر در استان 

دیالی و کشته شدن ۷ نفر خبر دادند.
اواسط شــهریور ماه بود که همزمان با افزایش حملات 
تروریســت های داعش به مواضع نظامیان در چندین استان 
عراق، یک فرمانده حشد الشعبی هشدار داد که تروریست ها 
به سلاح های جدید و پیشــرفته مجهز شده اند. او گفت که 
تروریست ها در مقایسه با سال های گذشته خطرناک تر شده 
و سلاح های تک تیراندازی جدید و سلاح های نیمه سنگین 
به دســت آورده اند و شــرایط امنیتی ملهتب است. »ارشد 
الصالحی« نماینــده وقت پارلمان عراق نیــز در واکنش به 
حملات تروریستی در شهر کرکوک، آن را نشانه خطرناکی از 

احیای فعالیت های داعش دانست.
حالا این گروه دوباره سربرآورده است. یک منبع امنیتی 
سه شنبه شــب از »حمله شــدید« گروه تروریستی داعش 
در استان دیالی واقع در شــرق عراق خبر داد. این منبع به 
خبرگزاری شفق نیوز گفت که یک گروه از عناصر داعش به 
روستای »الرشاد« واقع در شهرستان المقدادیه حمله کردند. 
وی گفت که این حملات با ســلاح نیمه ســنگین و سبک 
صورت گرفته است که در پی آن ۵ غیر نظامی کشته و ۲0 
نفر دیگر نیز زخمی شــده اند. این در حالی اســت که کانال 

تلگرامــی صابرین نیوز خبر داد که در جریان این حمله، 1۳ 
نفر کشته و 10 نفر زخمی شده اند.

منابع خبری، دیروز نیــز گزارش دادند که عده ای افراد 
مسلح به منطقه »نهر الامام« در مجاورت روستای »الرشاد« 
که شــامگاه سه شــنبه شــاهد حمله ای خونین بود، حمله 
کرده اند. پایگاه خبری »نینا«، به نقل از خبرنگار خود گزارش 
داد کــه در پی حمله دوم در اســتان دیالی )شــرق عراق(، 

تعدادی کشته شده اند و خانواده های ساکن در منطقه، محل 
زندگی خود را ترک کرده اند. به گزارش فارس، در این حمله 

حدأقل ۷ تن کشته شدند.
نشست مقامات عالی رتبه امنیتی

یک هیئــت امنیتــی و نظامی چهارشــنبه به منظور 
پیگیری اوضاع امنیتی اخیر وارد استان دیالی شد. به گزارش 
ایســنا، به نقل از سایت شفق نیوز، یک مسئول دولتی اعلام 

کرد، این هیئت شامل »عبدالامیر یارالله«، رئیس ستاد ارتش، 
»عبدالامیر الشــمری«، فرمانده عملیات مشــترک، »قاسم 
الاعرجی«، مشــاور سرویس امنیت ملی و همچنین »هادی 

العامری«، رئیس ائتلاف الفتح است.
واکنش حشد الشعبی

بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، مدیریت 
اطلاع رســانی حشد الشعبی عراق در صفحه تلگرامی خود با 
انتشار بیانیه ای نوشت: »با توجه به جنایت تروریستی خائنانه 
در روستای الرشــاد از توابع شهرستان المقدادیه در استان 
دیالی، فرماندهی بسیج مردمی عراق اعلام می دارد آمادگی 
کامل برای فعالیت در هر منطقه ای که شاهد رخنه امنیتی 
باشــد دارد و تمام توان نظامی و امنیتی خود را تحت اوامر 
فرماندهی عملیات مشترک برای رسیدگی به هرگونه ناامنی 

و حمایت از نیرو های مسلح قهرمان به کار می گیرد.«
گفتنی است، داعش در اوج قدرتش مناطق وسیعی در 
عراق و ســوریه را در کنترل خود و دو پایتخت خودخوانده 
داشــت؛ رقه در سوریه و موصل در عراق. اما در پی مبارزات 
جبهه مقاومت بین سال های ۲01۴ و ۲01۷ میلادی مناطق 
یکــی پس از دیگــری از داعش پس گرفته شــد و در آبان 
ماه سال 1۳۹۶ با پایین کشیدن پرچم این گروه تروریستیِ 
وحشی در بوکمال داعش به مثابه یک طوفان سهمگین پایان 
یافت؛ اما بقایای آن همچنان خطرسازند و احتمال باز سازی  

آنها تا اطلاع ثانوی یک خطر دائمی محسوب می شود.

دبیرکل جنبش جهاد اســلامی با تاکید بر اینکه جنگ و مبارزه 
برای دفاع از آرمان فلسطین متوقف نخواهد شد، گفت، تا وقتی هم 

محاصره غزه ادامه دارد، شهرک ها روی آرامش نخواهند دید.
»زیاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین تاکید کرد که جنگ 
با رژیم صهیونیســتی تا محقق شــدن همه اصول آرمان فلسطین ادامه دارد. 
به گزارش کانال تلگرامی صوت القدس، النخاله در بیســت و ششــمین سالروز 
شهادت دکتر فتحی شقاقی بنیانگذار و دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
گفت:» خدمت شــما آقایان دکتــر فتحی و دکتر رمضــان می گویم که اینها 
)مبارزان فلسطینی( پسران شما هستند که راه دشوار شما را به پایان می رسانند 

و بدون ترس و وحشت پیش می روند و میراث شما را به دوش می کشند.«
وی با تاکید بر اینکه رفع محاصره غزه موضوعی قابل مذاکره و باج گیری 
سیاسی نیست، گفت: »محاصره غزه جنایت و جنگی آشکار علیه مردم ما در 
طول زمان است و این جنایت باید به شکلی بلا عوض و بدون تعهد و امتیازی 
پایان یابد.« النخاله گفت:» اگر برای پایان محاصره جدی هستیم، باید ثبات در 
شهرک ها را به ثبات در غزه و پایان محاصره علیه آنجا پیوند دهیم به نحوی که 
تا محاصره غزه تمام نشود، شهرک ها روی آرامش نبینند و این حداقل چیزی 

است که ضروری شمرده می شود.«
دبیرکل جنبش جهاد اسلامی گفت: »باز سازی آنچه بر اثر تجاوز غزه ویران 
شد بر عهده همه کشــورهایی است که از تجاوز حمایت کردند و کشورهایی 
که سکوت کردند، به ویژه کشورهایی که با دشمن سازش کرده اند یا به دنبال 
ســازش هستند.« وی افزود: »ما از برادران کشــورهای عربی می خواهیم که 
به وظایف خود عمل کنند و آنها را از این امر معذور نمی کنیم. آنها مســئول 

هستند، حتی اگر تحت اتهامات واهی از آن طفره رفته باشند.«
النخاله تاکید کرد: »ما بار دیگر می خواهیم که از اتلاف وقت فلسطینیان 
و درماندگی آنها در برابر هجمه شــهرک  سازی، مصادره زمین و نقض حقوق 
بشر در بیت المقدس و مسجدالاقصی جلوگیری شود. مدت زمانی که از دست 
دادیم، کافی است باید مقاومت و اتحاد آن را در سراسر فلسطین تقویت کنیم 
و برای حقوق خود و میهن خود مبارزه کنیم یا برده و کارگر در خدمت دشمن 
بمانیم.« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسسطین خطاب به اسرای فلسطینی 
در بند رژیم صهیونیســتی نیز گفت: »برادران مجاهد در زندان های اشغالی، 
همیشه در یاد و خاطره ما و در گفت وگوی روزانه ما می مانید، مانند عذاب های 
بی وقفه ای که بر شــما وارد می شود که نشــان می دهد جنگ ما با دشمن به 
پایان نرسیده است.« وی افزود: »وقتی ما هنوز پیروز نشده ایم، آن وقت جنگ 
چگونه تمام شود؟ این یقینی است که نباید متزلزل شود. وقتی هنوز آزادی به 

دست نیامده است، چگونه جنگ متوقف شود؟«
از ســوی دیگر، گروه های مقاومت فلســطین با انتشار بیانیه ای نسبت به 
تداوم شهرک  سازی های رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی هشدار دادند. این 
گروه ها تأکید کردند که مقاومت فلسطین در برابر جنایات صهیونیست ها علیه 
اراضی و مقدسات این کشور دست بسته نخواهد ماند. خبرگزاری سما ضمن 
نقل این بیانیه گزارش داد، ملت فلسطین باید درگیری با دشمن صهیونیستی 
را با تمامی ابزارهای موجود گســترش دهد تا بداند که تداوم اشــغال اراضی 
فلســطین و قدس اشغالی، به معنای پرداخت بهای سنگینی است که با خون 
ســربازان و تجاوزگران صهیونیســت باید پرداخت شود. مقاومت فلسطین به 
اســرای این کشور که در زندانهای صهیونیستی دست به اعتصاب غذا زده اند، 

اطمینان داد که در برابر دشمن صهیونیست به پیروزی خواهند رسید.

سرویس خارجی-
دیوان دادگستری اتحادیه اروپا، لهستان را به دلیل نادیده گرفتن 
درخواست این دیوان برای تعلیق یک بخش از دیوان عالی این کشور 
و ایســتادگی در مقابل اولویت قوانین این اتحادیه به پرداخت روزانه 

یک میلیون یورو جریمه محکوم کرد.
مهر ماه بود که دادگاه قانون اساســی لهســتان طی حکمی اعلام کرد، 
قوانین این کشــور بر قوانین اتحادیه اروپــا تقدم دارد. در این حکم آمده بود، 
در صورتی که قوانین وضع شده توسط اتحادیه اروپا با قوانین داخلی لهستان 
تناقض داشــته باشند، قوانین لهستان دارای اولویت خواهند بود. در پی اعلام 
این حکم، جنجال هایی به راه افتاد تا جایی که دولت فرانسه – که خود را رهبر 
اتحادِ اروپایی محســوب می کند – در واکنشــی تند، لهستان را به خیانت به 
اتحادیه اروپا متهم کرد. به رغم این »ماتئوش موراویکی« نخست وزیر لهستان 

از این حکم استقبال کرد.
حالا خبر می رسد که دیوان دادگستری اتحادیه اروپا )ECJ( روز چهارشنبه 
طی حکمی دولت ورشــو را به پرداخت روزانه یک میلیون یورو تا تعلیق اتاق 
انظباطی دیوان عالی لهســتان محکــوم کرد. به گزارش فــارس، این دیوان 
می گوید که لهســتان حکم اتحادیه اروپا را نیز در زمینه اصلاحات قضایی در 
این کشــور نادیده گرفته است. طبق قوانین قضایی اتحادیه اروپا، قوانین این 

اتحادیه بر قوانین ملی هر کشور عضو این نهاد برتری دارد.
مناسبات لهستان و اتحادیه اروپا پس از به قدرت رسیدن حزب محافظه کار 
»قانون و عدالت« در سال ۲01۵ همواره دچار تنش بوده که طی ماه های اخیر 
به اوج خود رســیده است. نخست  وزیر لهستان هفته گذشته با »اورسلا فون 
درلاین«، رئیس کمیسیون اروپا دچار درگیری لفظی شد و اتحادیه اروپا را به 

باج خواهی از ورشو متهم کرد.
دولت لهستان تهدید به خروج از اتحادیه اروپا کرده است اما نظرسنجی ها 
در این کشور نشان می دهد که اکثر لهستانی ها خواستار باقی ماندن کشورشان 
در اتحادیه اروپا هســتند. نخست وزیر لهستان همچنین در نامه ای به رهبران 
اروپایی در بحبوحه تشــدید اختلافات دو طرف بر سر مسئله حاکمیت قانون 
تاکید کرد، کشورش عضو وفادار اتحادیه اروپاست، اما با متمرکز سازی بیش از 
حد قدرت نیز مخالف است. باری، می توان مواضع نه چندان روشن لهستان را 
در این میان دریافت. موراویتســکی در عین حال درباره آینده اتحادیه اروپا و 
تغییر شکل تدریجی این اتحادیه و تبدیل شدن به موجودیتی به دور از ائتلاف 

دولت های آزاد، برابر و مستقل هشدار داد.
گفتنی اســت، لهســتان از جمله کشورهای اروپای شــرقی است که به 
لحاظ اقتصادی و موقعیت ژئو استراتژیک از اهمیت بالایی برای اتحادیه اروپا 
برخوردار اســت. لهستان اما نخستین کشوری است که توافق سبز کمیسیون 
اروپا را امضا نکرد و عضو منطقه یورو نیست. در بخش شمالی لهستان، منطقه 
»کالینینگراد« واقع شده که اگرچه ارتباط جغرافیایی با روسیه ندارد اما بخشی 
از خــاک این کشــور و از جمله پایگاه های نظامی مهم روســیه در قلب اروپا 
محســوب می شود. علاوه بر آن، لهســتان از ناحیه شرق نیز با بلاروس، یعنی 
متحد اول مســکو در اروپا، مرزی گســترده دارد. لهســتان طی دست کم دو 
دهه گذشــته، به »هاب« باری اروپا بدل شده و به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی، 
زیرســاخت های لازم و البته سیاست های اتحادیه اروپا طی سال های گذشته، 
می توان گفت که عمده بارهای ورودی به منطقه یورو از شرق، از طریق خاک 
لهســتان وارد شده و از طریق بنادر اصلی این کشــور یعنی بنادر گدانسک، 
گدینیا، شزچین و اوینووجسیه در تمامی اروپا توزیع می شوند. این گونه است 

که لهستان نیز در مقابله با اتحادیه دست بسته ای ندارد. 

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آلمان روز سه شــنبه به طور رســمی اســتعفای 
هشتمین صدر اعظم آلمان و کابینه وی را پذیرفت تا »آنگلا مرکل« 
که لقب قدرتمندترین زن جهان را داشــت پس از ۱6 سال از قدرت 

کناره بگیرد.
 آنگِلا مِرکِل متولد 1۹۵۴ )۶۷ ساله( و زاده آلمان شرقی است. او از سال 
۲00۵ هشتمین صدراعظم آلمان بود و در این مدت، قدرتمندترین زن جهان 
لقب گرفت. او همچنین از سال ۲000 تا ۲01۸، رهبر حزب راست میانه گرای 
اتحادیه دموکراتیک مســیحی )CDU( بود. مــرکل، رهبر واقعی اتحادیه اروپا 
نیزخوانده شــده، و بسیاری از مفسران، او را رهبر جهان آزاد توصیف کرده اند. 
باری با همه این القاب او در سال های اخیر دچار ضعف جسمانی بود و چندی 
پیش از ریاســت حزبش کناره گرفت و حزبش نیز در انتخابات اخیر شکست 

خورد.
به گزارش فــارس، »فرانک والتر اشــتان مایز«، رئیس جمهور آلمان، روز 
سه شنبه به طور رسمی استعفای او و اعضای کابینه اش را پذیرفت. همچنین 
مرکل و اعضای کابینه وی تا زمان تشــکیل دولت جدید به عنوان صدر اعظم 

پیشبرد امور، کار را ادامه خواهد داد.
البته باید توجه داشت که با توجه به اینکه انتخابات پارلمانی آلمان برای 
تعیین جانشین آنگلا مرکل برنده ای مشــخص نداشته، چشم انداز هفته ها و 
شاید ماه ها بلاتکلیفی برای تشکیل ائتلافی سه جانبه در پیش روی این کشور 

اروپایی قرار دارد.
نتایج موقت منتشر شــده در وب سایت کمیسیون انتخابات آلمان نشان 
داده که سوسیال دموکرات ها )SPD( به رهبری »اولاف شولتز« با ۲۵.۷ درصد 
بیشترین سهم آرا را به دست آورده اند. به این ترتیب، این حزب توانسته بیش 
از پنج درصد بر آرای خود در مقایسه با انتخابات گذشته بیافزاید. بلوک راست 
میانه حزب اتحادیه )اتحادیه دموکرات مســیحی/اتحادیه سوسیال مسیحی
CDU-CS( مــورد حمایت صدراعظم در حال خــروج آلمان، ۲۴.1 درصد آرا 
را به دســت آورد کــه بدترین نتیجه آن در تاریخ هفــت دهه این حزب بوده 
اســت. به این ترتیب این حزب بیش از هشت درصد از آرای خود در مقایسه 
با انتخابات دوره قبل پارلمان آلمان را از دســت داد. حزب ســبز )Greens(، با 
کســب 1۴.۸ درصد آرا، به بهترین نتیجه در یک انتخابات ملی دســت یافت 
تا به یکی از وزنه ها برای تشــکیل کابینه ائتلافی بعدی تبدیل شــود. میزان 
آرای حزب دموکرات های آزاد )FDP( هم 11.۵ درصد اعلام شــده که نسبت 
به انتخابات ســال ۲01۷ افزایشــی در حدود یک درصد داشته است. حزب 
راستگرای آلترناتیو برای آلمان )AfD( با از دست دادن بیش از دو درصد آرای 
خود در مقایسه با انتخابات دوره قبل، 10.۳ درصد آرا را کسب کرد و موفق به 
حضور در پارلمان شــد. حزب چپ های آلمان )The Left( در شکستی سنگین 
حدود چهار درصد از آرای خود را در مقایسه با انتخابات سال ۲01۷ از دست 

داد و با کسب تنها ۴.۹ درصد آرا در موقعیت دشواری قرار گرفت.
گفتنی اســت، آنگلا مرکل که سابقه بیش از ۳0 سال فعالیت سیاسی را 
در کارنامه خود دارد، رکورد طولانی ترین دوره تصدی دولت را در بین ســران 

کشورهای عضو اتحادیه اروپا از آن خود کرده است.

برخی منابع میدانی از آغاز عقب نشینی نیروهای وابسته به دولت 
»عبدربه منصور هادی« رئیس جمهور مستعفی یمن و نیروهای ائتلاف 

متجاوز سعودی از جنوب مأرب خبر دادند.
در ادامه شکســت  نیروهای منصور هادی هادی و ائتلاف متجاوز در مأرب، 
این نیروها در حال عقب نشینی از منطقه جبل مراد در جنوب مأرب هستند. 
شــبکه المیادین به نقــل از منابع محلی گزارش کرد کــه نیروهای ارتش و 
کمیته های مردمی یمن بر منطقه الجوبه در جنوب مأرب تسلط پیدا کرده و 
منطقــه جبل مراد را تحت محاصره خود درآورده اند. به گفته این منابع، پس 
از توافق با قبایل منطقه جبل مراد، این منطقه در حال حاضر تحت ســیطره 

نیروهای ارتش و کمیته های مردمی است.
روز سه شــنبه ارتش و کمیته هــای مردمی یمن نیز پیشــروی میدانی 
جدیدی در استان مأرب داشتند و یک منبع میدانی در این خصوص گزارش 
داد که ارتش یمن پس از نبردی سنگین با نیروهای دولت مستعفی بر منطقه 
»الجدیده« مرکز ناحیه »الجوبه« )جنوب استان مأرب( مسلط شده است. طی 
ماه های اخیر نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن دور جدیدی از عملیات 
آزاد ســازی استان و شهر مأرب را به عنوان قلب دولت مستعفی آغاز کرده  اند. 
استان مأرب به علت دارا بودن منابع غنی نفت و گاز، از ارزش اقتصادی بالایی 
برخوردار اســت و به گفته کارشناسان در صورت آزاد سازی کامل این استان، 
باید پایان کار دولت مســتعفی به ریاست »عبد ربه منصور هادی« و حامی آن 

ائتلاف سعودی در یمن را اعلام کرد.
این در حالی است که »سرتیپ یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن، بعدازظهر روز یکشــنبه هفته جاری، جزئیات عملیات »ربیع النصر« در 
دو استان »شبوه« و »مأرب« را که به آزادی ۳۲00 کیلومتر مربع از خاک این 
کشور منجر شد، تشریح و تاکید کرد که ارتش و کمیته های مردمی یمن قول 

می دهند که شهر »مأرب« را آزاد کنند.
از ســوی دیگر، ســرتیپ »محمد ناصر العاطفی« وزیر دفاع دولت نجات 
ملی و فرمانده سابق یگان موشکی یمن گفت که نیروهای ارتش و کمیته های 
مردمی و همه آزادگان در سراســر یمن طی هفت ســال جنگ موفق شدند 
پیروزهای بزرگی را علیه ائتلاف ســعودی و مــزدوران آن رقم بزنند. وی در 
مصاحبــه با روزنامه لبنانــی »الأخبار« افزود که بر اســاس مفهوم نظامی و 
اســتراتژیک ما امروز به جهانیان اعــلام می کنیم که تجاوز جهانی علیه یمن 
شکســت خورده است و ائتلاف متجاوز گزینه ای ندارد جز اینکه با شجاعت به 
این شکست اعتراف کند. العاطفی تصریح کرد که بازپس گیری شهر مأرب نیز 
نزدیک اســت و به زودی به اذن خداوند متعال ملت یمن و همه آزادگان امت 

اخبار خوشی را خواهند شنید و مأرب به آغوش وطن بازخواهد گشت.
وی گفت، مأرب ســرزمین یمنی اســت و همه مناطق یمن به زودی به 
حاکمیت این کشور بازمی گردد و این مسئله ای غیرقابل مناقشه است. به گفته 
العاطفی امنیت بیشتر مناطق استان مأرب توسط نیروهای ارتش و کمیته های 
مردمی یمن تأمین می شود و این نیروها به محیط اطراف شهر مأرب رسیده و 

این شهر را محاصره کرده اند.
وزیــر دفاع دولت نجات ملــی یمن همچنین گفت کــه نفت یمن یک 
 ثروت حاکمیتی و متعلق به ملت آن است و ما سلاح راهبردی برای مقابله با 
هر گونه تجاوز مســتقیم یا غیرمستقیم علیه تأسیسات نفتی را داریم. وی با 
اشــاره به ضرورت حفظ جان آوارگان یمنی گفت که ائتلاف متجاوز و عوامل 
آن از آوارگان به عنوان سپر انســانی استفاده می کند. العاطفی درباره حضور 
نظامی انگلیس در المهره نیز گفت که حضور انگلیس در المهره اشــغالگری و 
اســتعمار است و ما با همه متجاوزان به جزایر یمنی برخورد خواهیم کرد و تا 
بازپس گیری وجب به وجب مناطق اشــغالی یمن هرگز آرام نخواهیم گرفت. 
وی با اشــاره به اینکه حمایت از دریانوردی جزو مســئولیت ماست، گفت که 
ریــاض و ابوظبی از جامعه جهانی باج خواهــی کرده و برای بین المللی کردن 

دریای سرخ و باب المندب تلاش می کنند.
وزیــر دفاع دولت نجات ملی یمن درباره تلاش امارات و عربســتان برای 
گســترش نفوذ اســرائیل در تعدادی از جزایر یمن همانند سقطری و میون 
نیــز گفت: »ما اطلاعات زیادی در این خصــوص داریم و تحولات مختلف را 
دنبال می کنیــم و همانگونه که قبلا نیز گفتیم تــا آزادی کامل اراضی یمن 
خواه جزایر، بنادر یا اســتان ها هرگز آرام نخواهیم گرفت و صهیونیســت ها و 

صهیونیست زده ها در آینده منظور ما را درک خواهند کرد.«

جزئیات تازه از حمله سایبری به رژیم صهیونیستی     اطلاعات محرمانه ارتش اسرائیل افشا شد

 لشکرکشی سنگین ترکیه به ادلب برای نجات تروریست ها

 داعش حملات تروریستی در عراق را از سر گرفت؛ ده ها غیرنظامی بی گناه به شهادت رسیدند

مرکل برای همیشه
از قدرت خداحافظی کرد

تنبیه سخت لهستان
از سوی اتحادیه اروپا


